**CHRY.** in homel. Si g̃ vis habere inspectores eorū q̃ faciunt. ecce habes nō solū āgelos aut archangelos: s̃ deū vniuersorū.

CA. VI.

**Q**uoniam oratis non eritis sicut hy pocrite qui amant in synagogis et in angulis platearum stantes orare: ut videantur ab hominibus: amen dico vobis: recepturi mercedem suam. Tu autem cum oraueris: intra in cubiculum tuum: et clauso ostio ora patrem tuum in abscondito: et pater tuus qui uidet in abscondito reddet tibi.

Salomon dicit ante orationem prepara animam tuam. **CHRY.** sup matth. Quid quid facit q̃ faciens elemosinam venit ad orationem: bona enim opera excitant fidem cordis: et dant confidentiam anime apud deum orandi. Ergo elemosina proptio est orationis: et idē dñs post elemosinam conuenienter de oratione nos instruit.

**AVG.** de ser. diu. in mōte: Nō autē hoc monet nūc ut oremus s̃ quō orēm? sic nec supius ut faciam? elemosinam: sed quo animo faciam? **CHRY.** sup matth. Est autē oratio quasi quoddam spirituale tributum: qd̃ aīa offert deo de visceribus suis. Quāto ergo gloriosior est tanto cautior est seruanda: ne propter hoīes facta vilescat. et iō dicit: Cū oratis nō eritis sicut hy pocrite.

**CHRY.** in ho. Hypocritas vocat: q̃ deum se fingentes orare hoīes circūspiciunt. et ideo subdit: Qui amat in synagogis orare. **CHRY.** sup matth. Puto autē nō ad locū hoc refert dñs: sed ad ppositū orantis: in cōtēntu enim fidelium orare laudabile est: sicut dicit: In ecclesiis benedicite deū. Qui ergo sic orat ut ab hoībus videat: nō deū aspicit s̃ homines. et iō q̃stū ad ppositū suū in synagoga orat. Cui? aut oratis mens solū aspicit deū: q̃uis in synagoga orat: nō apud se in secreto videt orare. Sed q̃ in angulis platearū ut videatur absconse orare. Et sic dupliciter laudant: et quia orāt: et q̃a absconse orant.

**GLO.** Vel anguli platearū sūt: vbi via p̃ trāsuerit gressū dicit: et q̃driūū reddit. **CHRY.** sup matth. Et q̃ pposito in uentū vetat orare ut a cōtēntu videat. vñ subdit: Ut videant ab hoībus. Oras g̃ nō bil nouū faciat qd̃ aspiciat hoīes: vel clamādo vel pectus p̃ciciēdo vel manū extēdendo. **AVG.** de ver. do. Nō autē videri ab hoībus nefas est: s̃ ideo h̃ agere ut ab hoībus videaris. **CHRY.** in ho. A vana enim gloria vbiq̃ erui bonū est: maxime autē in oratione. si enim in hoc cogitationib̃ circūferimur: si ad orādum ingressi fuerim: h̃c h̃ntes egritudine: q̃lit in telligen? ea q̃a nobis dicitur. **CVG.** de ver. do. Sic etiā fugiendū est hoīm sciētia: si hoc animo aliqd̃ fiat ut fructus expectet placēdi hoībus. vñ subditur: Amē dico vobis receperunt mercedem suam.

**CHRY.** sup matth. Unusquisq̃ enim vbi semiat: ibi metit. Unde q̃ propter hoīem orat nō propter deum: ab hoībus nō a deo laudant. **CHRY.** in ho. Dicit autē: Receperunt. q̃ deus retributionē que est ab ipso tribuere vellet: illi autē eā que est ab hoībus usurpāt.

Quo autē orādū sit subiūgit dicens: Tu autē cū ora. intra in cubiculum: et clauso ostio ora patrem tuum in abscondito.

**HIERO.** Hoc simpliciter intellectū erudit auditor: re ut vana orādū gloriā fugiat. **CHRY.** sup matth. Ut nemo sit tibi nisi ille q̃ orat: et illū quē orat. **LES.** stis enim orātē grauat: nō adiūuat. **CYPRI.** de oratione dñica: In absconditis etiā locis orare magis conuenit fidei: ut sciamus dñm vbiq̃ eē p̃sentē et maiestatis sue plenitudine occulta penetrare. Possum? etiam intelligē et ostiū dom? os corpis: ut non clamosa voce orēm? deū. sed tacito corde. propter tria. Primo q̃ de nō voce clamosa pulsanda est: s̃ scia recta placādus: q̃ est cordis auditor. Secūdo q̃ secretas orationes tuas nō oportet alteri scire: nisi te et deū.

**Tertio** q̃ clamose orās: alterū iuxta te nō permittis orare. Cū sumo etiā est orādū silentio: ut ipsos quoq̃ inimicos nros: q̃ orātib? nobis maxime insidiā lateat nre petitiōis intētiō. **AVG.** in ser. do. i mōte: Ut p̃ cubicula nra sūt intelligēda corda nra: de quib? or. Que dicitis in cordib? vris: et in cubilib? vestris p̃pingimī. Ostiū est carnalis sensus: foris sūt oīa tpalia: q̃ p̃ sensū cogitationes nras penetrāt: et turba vanorū phantasmātū orātib? obstrepunt.

**CYPRI.** de oratione dñica: Que autē segnitia est alienari et capi ineptis cogitationibus et p̃phanis cū deo minū deprecari: q̃si sit aliud qd̃ magis debeas cogitare q̃ cū deo loq̃ris. Quō te audiri a deo postulas: cū teip̃sū nō audias: hoc est ab hoste nō cauere: hoc est deū negligentia orationis offendere. **AVG.** de ver. diu. Laudendū est g̃ ostiū. i. carnalis sensus resistendū: ut orō spiritualis dirigat ad patrem: q̃ sit in intimis cordis vbi orat pater in abscondito: vñ sequitur: Et pater tu? qui videt in abscondito: reddet tibi.

**REMI.** Et est sensus: Sufficiat tibi ut ille sol? no uerit tuā orōne qui oīm corda nouit occulta: quia ipse q̃ est inspector erit exauditor. **CHRY.** in ho. Non autē dicit: Oratis dabit. s̃ reddet tibi. Et enim debitozē seip̃sū tibi constituit.

**Orātes autē nolite multū loqui: sicut ethnici faciūt. Putāt enim q̃ in multiloquio exaudiānt. Nolite ergo assimilari eis. Scit enim p̃r ur̃ qd̃ op? sit vobis: anteq̃ petatis eū.**

**AVG.** in ser. do. in monte: Sic hypocritarū est p̃hē se spectādos in orōne quorū fructus est placē hoīb? ita est ethnicoz. i. gentiliū in multiloquio se putare exaudiri. et iō subdit: Orātes autē noli. mul. loq̃. Et colla. patrū: Frequēter enim sed breuiter est orādū: ne imorantib? nobis inserere aliqd̃ nostro cordi insidiator possit inimicis. **AVG.** ad probā: Nō tñ ut qd̃ dā putāt: hoc orare in multiloquio si diuti? oratur. Aliud est s̃mo mult? aliud diuturnus affectus. Naz et de ipso dño scriptū est: q̃ p̃noctauerit in orādo: et q̃ plurius orauerit: ut nobis p̃beret exēplū. Dicuntur fratres in egypto crebras qd̃ habere orationes: s̃ eas tamē breuissimas et rapti quodāmodo iaculatas: ne illa vigilanter erepta q̃ oranti plurimū est necia p̃ductio: q̃ moras hebetet intentio: ac p̃ h̃ ipi fati oñdūt h̃c intētiōne sic eē obuiendam si p̃durare non pōt: ita si p̃durauerit: non cito esse respiciendam.